

OBJEKTET

Enplans villa med källare i område med liknande hus, där carport- och förrådsbyggnad är sammanbyggda mellan husen. Ytterfasad är av stenmaterial samt gavelspets av träpanel. Villan har en ventilerad takfot av träpanel. Mellan hus och carport finns en ca 150 cm bred gång som till viss del är täckt med skärmtak av plast. Tak i carport utgörs av råspont som är täckt av tjärpapp. På gavel mot gata finns en delvis inglasad altan. Intill den inglasade altanen finns en trätrallaltan med räcke och gles takläkt.

HÄNDELSEN

Branden upptäcks i och med att en "molotovcocktail" kastas in genom köksfönster och väcker den sovande familjen i huset. Mannen i familjen tar sig snabbt ut och kan släcka ner branden ute på altanen samt branden på bilens baklucka som stod placerad inne i carporten. Räddningstjänsten larmades inte.

UNDERSÖKNINGEN

Undertecknad genomförde den xx-xx-xx en brandplatsundersökning tillsammans med insp NN. Vid undersökningen var målsägande hemma och kunde svara på frågor. Villans fönster som krossats var utbytta. Brandfarlig vätska på bil, altan och inomhus i kök fanns inte kvar

(uppbrunnen, avdunstad och/eller bortstädad). Vad avser brandorsaksutredning som begärts kan detta inte beröras i utlåtandet då brandplatsen vid undersökningen i stort sett återstälts till sitt ursprungliga utseende före branden. Viktig del av undertecknads undersökning i detta ärende har varit att gå igenom brottsplatsundersökningsprotokoll och förhör. Avseende bedömning av brandspridningsrisk samt risk för människors liv och hälsa hänvisas till sakkunnigutlåtande. Vid samtal med mannen i familjen så berättar han att han genomgått brandskyddsutbildning genom hans arbetsgivares försorg. Företaget (pappersindustri) har även erbjudit anställda handbrandsläckare till subventionerat pris på "säkerhetens dag", vilket mannen i fråga nyttjat och hade därmed god tillgång till släckutrustning.

SAMMANFATTNING OCH ERFARENHETER

Branden upptäcks i och med att en "molotovcocktail" kastas in genom köksfönster och väcker den sovande familjen i huset. Mannen i familjen tar sig snabbt ut och kan släcka ner branden ute på altanen samt branden på bilens baklucka som stod placerad inne i carporten. Den snabba släckinsats som gjordes av mannen bedöms ha gjort att inte brand spridit sig till huset. Tillgång till släckutrustning och brandskyddsutbildning har säkerligen varit förutsättning för det snabba agerandet. Avseende sammanfattning av bedömd brandspridningsrisk så hänvisas till sakkunnigutlåtande. Som parantes kan nämnas: Aktuell uppbyggnad med skärmtak mellan carport/förråd och ventilerad takfot på bostadshus bedöms ha riskerat sprida brand snabbare än vad dagens byggregler föreskriver. Erfarenhet av sådan brandspridning har dokumenterats i tidigare brandutredning. I detta fall gick brandförloppet dock inte så långt.